nullusque contra illiim audebatmntire, poteiitiam

snmini Pontificis reformidans ». Ha;c auctor. Sed

ad instilutam orationcm, a qua defleximus, redea-

mus.

8. Impejisins agit papa pro Othone, datis lit-

teris ad plnres, pra;sertim ad Francoriim regem.

— Pollicitus est Otlioni Innocenliiis, quamvis ejus

caiisa graves Romx- seditiones tiilisset, constanter

incubiturum, ne Fridericus illi Geriiianicum sce-

plrum pra;riperet : « Nuuc autem adversario tuo

sublato de inedio, ne contra te alius suscitelur,

quatnvis nepos i]isius jam tibi adversarium se op-

[lonat, diligenti studio pra^cavemus, ad promotio-

nein tuani efficaciter intcndentes, sicut Apostolica

scripta teslantur, qua; pro te diversis personis super

variis articulis destinamus, elc. ». Porro extant

ejusmodi Innocentii, quirimi ipse meniinit, Epi-

stolse; namquepluribus archiepiscopis, Aquileiensi

patriarcha;, eorum(]ue sufTraganeis missislilteris ',

alium eligere Romanorum regem, vel inungere

seu corona redimire, sub anathematis pcena ipso

facto incurrenda vctuit : universis principibus

Ecclesiasticis aliisque prrocepit % Othonis parles

omnino sequerenlur, cuinque jam ante Roheino-

rum rex nuntiis litleris([ue Innocentio saepe signi-

ficasset, non volunlate, sed necessitate coactum,

ab Othonis partibus alienum se simulasse , ita

illum Innocenlius adhorlari atciue urgere '
: « Cum

ergo ipsa necessitas divino judicio sit sublata, ex-

cusationem non haberes, si ei de caetero non im-

penderes anxilium etfavorem » ; et paucis interje-

ctis verbis subjicit : « Alioquin praiter divinam

offensam, Apostolicam quoque censuram incurres,

cum eidem regi nolimus in suo jure deesse, ciii

sumus omnibus in sua justitia debitores ». Ejus-

dem argumenti ad Thuringia; lantgravium, ad

Rrabantiaj ducem, aliosque principes '% qui pra;-

dicto regi aliquando adhreserant, lilteras dedit,

Othonemque Salisburgensi , aliisque Germania;

archiepiscopis ^ Zaringia; ^ Moravia;, Saxonia;, Ra-

variffi, atque Austria; ducibus et Misnensi, Rraii-

deburgen. atque Laiulesbechen. marcliionibus

valde commendat at(]ue in eo commendando pre-

cibus jussisque niinas adjungit. Prwterea ad An-

glorum regein ejus avunculiim ^ ut coinmenda-

tuni haberet, gravissime scribit. Post hsc perlata;

' lip. CLV. — - li|). CLVi, — ' Ep. cLvii. — '> Post pricd. E|i.

— i"

lii). cLvir. — '' Ep. CLix. — " Ep. cLx.
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ad ipsum fiiere Othonis liltcnT! ', quaG cum rerum

gestarum |ioslPliiliiiiii inlerilum seriem enarrent,

in metlium \iclentur acklucendffi :

9. « Rcverendo in Cliristo patri ac domino

cliarissimo D. Innocentio, Dei gratia sanct:ij Ro-

manae Sedis summo Pontifici, Oilio eadem gratia

et sua Romanorum rex et semper Angustus, de-

bitam subjectionom ac reverentiam cum filiali di-

lectione.

« Quod hacienus fuimus, quod sumus, aut

erimus, quantum ad regni pertinet promotionem,

totum vobis et Ecclesia; Romanae post Deum de-

bentes, quod et gratantissime recognoscinins, pro

omnibus vestrm gratiae beneflciis uberrimas sau-

clitafi vestraj referinius actiones, erga vosetomnes

quibus bonum vultis, exhibitam nobis benignita-

tem studiosissime semper merituri. Vestrae proinde

paternilati attentissime snpplicamus, ut intuitu

omnis devotionis nostrw, et honoris Dei, ac vestri

ipsius, ac proinolionis EcclesiaiRomanffi respectu,

ex quo misericordia Dei, ut speramus, consangui-

neo nostro sublato de medio, tempus vobis contu-

lit faciendi, omne vestra; discretionis consilium et

auxilium no&trse promotioni, quaj sine dubio ve-

stra est, propensius impendatis. Scire praterea

vos volumus, quod archiepiscopus Magdeburgen.

et Halvestadensis et Mindensis episcopi ad nostrum

auxilium et servitium accesserunt ». Habes Inno-

cenlii litteras * ad Magdeburgensem arcliicpisco-

puni, quibus ipsi hac de re gratias agit ; subdit Olho

successns alios prosperos, ducem Bernardum Pa-

latinum comitem proceresque multos atque anti-

stiles tam in Suevia, quam in Rhenanis provinciis

ad illius obsequium certatim confluxisse; lum

rogat, ut Germanos, Italosque, qui nondum se ipsi

subdiilere, sua auctoritate ad ejus partes pelliciat.

Et infra : « Rogamus item, ut si de Ecclesia Bre-

mensi et ejus electis vobis, sive per regem Daciaj

(Dania;), sive per quemcumque mentio facta fuerit,

aut petitio cjus negotii execulionem usque ad ad-

ventum nuntiorum nostrorum, quos vobis super

eo idoneos quantocius miltemus, differatis, scien-

tes pro cerlo, qnia secunda electio sicut et prior et

contra Deuni, et contra jus, et ralionem facta est,

et neutrius promotio, vel vobis vel nobis noscitur

expedire ». Ejusmodi electi Waldemarus Slevicen-

sis episcopus, cujus supra meminimus, et Bur-

chardius major Bremensis prajjiositus fuere, ut

Arnoldns Lubecensis testatur '. Snbdit Waldema-

rum electoribus suis slipatum Pontificem adiisse,

cxceplumque honorificentlssime ab Innocentio
,

qui tamen promovcre ipsum respuit, ni de ejus

electioneillustrius constaret, eo(|ue in aula Ponti-

ficia agente Ilamburgensium ac Waldemari Daniai

regis oratores accessisse, ejusque electioni adver-

sari coepisse, atque sacramentum exposuisse, quo

episcopus se devinxerat, nunquam in eo loco actu-

rum, in quo suspicionem aliquam sui ac mole-

stiam regi movere posset : hisque acceptis Inno-

cent. Waldemarum electum custodia; tradidisse,

donec qnid sibi agendum esset cnm cardinalibus

decerneret ; illum vero lapsum e custodia ad Phi-

lippum Suevum, non petita a Ponlifice facultate

transfugisse, atque ab eoBremam adductum, tum
vero Innocentium lacessitum ea Waldemari au-

dacia, ipsum exaratis ad Germanoslitterisfidelium

communione depulisse.

10. Redimns ad Otlionis iitteras, quibusfinem

liisce verbis imponit : « Super omnia aulem nos

et causam nostram, imo vestram vestrosubjicimus

consilio et voluntati, certissimi quod paterne erga

nos coppistis, in quo bene hactenus perseverastis,

ad laudem, et gloriani Dei, et Ecclesiaj Romana;,
et utilitatem optime perficere debeatis ». Hsec

Otho, cui Innocentius in ha;c verba rescripsit' :

a Priusquam ad nos, fili charissime, post occasum
Phiiippi quondam ducis Sueviee, quisquam ex parte

tua nuntius cum iitteris pervenisset, peregimus

universa, quae post a nobis per tuas litteras postu-

iasti, quinetiam scripsimus multis aiiis, prout im-

minenti negotio credidimus expedire, parali sem-
per efficere, quae ad honorem, et profectum tuum
debeant redundare etc. Datum Sorae, XIII kai.

Septemb. Pontif. nostri anno xi ». Ad id vero quod
de cogendo apud Wirceburg. principum conventu

Otlio scripserat, innocentius eadem die rescripsit ^

:

« Licet antequam ad nos per diversos nuntios tua;

iitteraj pervenissent post occasum Philippi, omnia

|)eregimus, qua^ per easdem litteras postuiasti, au-

dito tamen quod principes Alemanniae apud Wir-

ceburg, in Nativitate beataj Maria debeant conve-

nire de imperio traclaturi, protinus per nuntium
nostrum cum tuo ad eos litleras Apostolicas desti-

navimus, quales promotioni tuac credimus oppor-

tunas executorem mandati nostri constituentes dile-

ctnm filium Herbipolen. electum, de quo plenam

fiduciam obtinemus ». Extant hujusmodi mandati

lilterae '.

H. At quomodo innocentius morem gesserit

Othoni petenti, sicut vidimus, ad sequamprimum
Maguntinum et Coloniensem archiepiscopos re-

mitteret, Godefridus significare videtur, dum ait
*

Silfridum Maguntinum archiepiscopum capto Bru-

none melu victoris Colonia exeuntem, ad Aposto-

iicam Sedem se contuiisse atque in Ecclesia S. Sa-

binip, cujus titulo in cardinalatu decoratus erat,

biennio commoratuni, ac Philippo interfecto re-

versum in Germaniam, Luipuldum, qui sedi Ma-

guntina; per nefas incubabat, pepulisse, Bruno-

nem etiam arcliiepiscopuni Coloniensem rediisse,

exceptumque a suis magno apparatu atque illi

Adolphum, CKterosque nobiles sesubmisisse, pro-

vincianu|ue conipositLim ac pacatam fuisse, sed

paulo |)Ost ingenti luctu suorum gaudia morleino-

' li|i. CLXl.

12 ct 13.

Ii|). CLMll. Aniul. Liib. Chr. Slav. I. vii. 1 r.il. hhd. Valic. Kp

(judel. iii Auii. 1205).

= li|i. E|l. CLXiV.—
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|ijii;i coiifuilissc. OiKiil ad A(lol|)liiim (lolonicnsem

olim archioj>isco|)um aUinct, exlat Iniiocentii dala

ad i|)Siini Epistola ' X kalend. Novcnib, cxcusaiiti

cnim se llagitantiquc caiisam suam in Germania

copnosccndam idoneis viris mandarct, Pontifex

justis id de causis negat, Sedi(|ue Apostolica) sistero

se jubet.

12. Scd riirsus cumdcm Pontificem pro Othone

laborantem intucamur ; cum cnim ab eo propo-

scisset Philippus Fran.'ornm rex, ne Othoiii utpote

hosti suo adlhTrcret, Innocentius non modo non

assensit, verum hortatus est - veteres cum illosu-

sceptas inimicitias jioneret.

« Innocenliiis, etc.

« Nosse te quidcm asseris, qiiod Romana Ec-

clesia pnufatum Otbonem, ut sscpe dictum Pliilip-

puin posset dcprimere, modis prociirabat omnibns

sublimare, attendens quod Fridericus pater et Hen-

ricus frater cjusdem Pliilippi multa mala ipsi Ec-

clesife irrogarant, et quia omnes filii pra?fati Fri-

derici cesserunt in fata, nec aliquis de filiis ejus

extat, qui possit ad imperium promoveri, nobis

attentius supplicasti, ne ipsum Otlionem ad inipe-

rium promovere vellemus, quia nepos et repis

Anglorum, cum quo habes inimicitias capitalcs,

et qiii tc multoties per satellites suos procuravit

occidi, ac idem Otho, cum olim comes Pictavien.

existeret, terram tuam Ecclesiasque combussit, et

tibi ac terr?e tua^ mala omnia quo! potuit irrojra-

vit, nec aliquam inde satisfactionem impendit
;

siquidem persecutio Friderici ab Ecclesia; menle

non excidit, qua? profecto pra^ter alia impedimenla,

qua? Piiilippo ad imperium obtinendum obstabant,

non ex minima parfe nos fccit ab ipsius declinare

favore, Dei zelofis exemplo peccata patrum in filios

usque in tertiam et quartam jirogeniem vindican-

tis, in iis maxime qui oderunt eum, id est, in illis

qui contra ipsum paternum odium imitantur. Cee-

terum providentiam tuam in Domino commen-
damus , quod ita pipc devotionis patrum tuo-

rum memoria deleclaris, ut tamen impietatem

detesteris illorum, qui sunt Ecclesiam persecuti.

Sed cum Ludovicus illustris memoria} pater tuus,

zelo Ecclesiasticae religionis accensus, non dubita-

verit se opponere Friderico, quando in schismate

gemebat Ecclesia. et imperiuni in unitate vigebat,

quanto securius factus robustior patre tuo potuisti

cessare a favore Philippi Suevi filii Friderici, et

fralris Henrici persecutorum Ecclesia;, sape moni-
tus et rogatus a nobis, et maxime tempore quo
schisma premebat imperium, et unitas Ecclesiam

extollebat, pracsertim cum ille causam foveret iiii-

quam. Unde cum tu ei duxeris adhterendum, qui

erat offensus, ct iiulevotus Ecclesiaj babcre [iro in-

digno non debes, si nos favimus in partcni istius

huniilis, ac devoti, cum tandem melius nos tibi

cavere potuissemus ab isto quam tu cavere nobis

poluisses ab illo, eo quod utique nos in isto, tu

vero nequaquam jurisdictioncm liabercs in illo.

13. « Pra^terca snbjunxisti, qiidd idem Otho

niinquam posset in imperium sublimari, (iiiin in

tuiim ac regni tui et Kcclesiarum dispendium re-

duiularet. F^nimvero tanta devotioncregnum tuiim

EcclcsiBe, tantuque dilcctione illa illi estconjuncla,

ut neutri sine allcrins la;sione possit contingcre

dctrimentuin. Qiiod utique nos soUicite attcndcn-

tes, non tua rwiuisitione jamdudum, sed allcctu

qucm circa te gerimns |)rovocati, iiidemnitati lux

ac regni tui super boc curavimus ()ra;cavere, certa

promissione ab eodem Olbone i"ecepta sub aurea

Bulla scripto jiariter et juramento firmata, quod

de pace vel concordia tecumcomponendaet obser*

vanda nostro per omnia parebit arbitrio et nian-

dato, sicut nuntii tui quibus rescriiitum ipsius os-

tendimus intuendum, tam d(! ipsa (luain de aliis

circumstantiis, de quibuscontulimus, cuin eisdem

tucB regali prudentia; viva voce poterunt enarrare.

Ciim itaque videatur rebus taUter se habentibus

expedire, ut ad faciendum inter vos pacem et con-

cordiam intendere dcbeamus, tu modum el for-

mam pacis et concordia; perlractandae si eam du-

xeris acceptandam, nobis poteris intimare, nosque

tua voluntate comperta dante Deo ad ipsam quanto

cerlius , tanto efflcacius procedemus. Praeterea

super eo quod de imperii civitatibus tuo regno

vicinis per tuas nobis litteras suggessisti, tuaregalis

prudentia diligenler advertat, utrum tibi, vel tuo

regno exiiediat, ut ad res imperii manum mittas,

Dat. Sorse XV kal. Octobr. Pont. nostri anno xi »,

Hucusque Innocentius. Postea vero, nimirum pri-

die nonas Decembris Othoni significavit, se com-
plures [irincipes, ad quos litteras pro ipso dederat,

qui(|ue Apostolicain Sedemconsuluerant, cui ipsos

adhaesuros mallet , semel iterumque hortatum

,

ipsi pro viribus faverent, in his Aquileiensem pa-

triarcham , Magdeburgensem archiepiscopum
,

Adolpbum olim Coloniensem, Spirensem episco-

pum, BoliemiK regem, Austrige et Zaringia; duces
;

plures ex iis extant Innocentii Epistolae '.

1-i. At quomodo, Othone Philippi ducis filia;,

qua cum consaguinitate erat conjunctiis, nuptias

cupiente, Innocentius lege Ecclesiastica solvendum

censuerit, ex Pontificiis litteris licet agnoscere ^
a Licet eodem duce defuncto dispensandi ne-

cessitas ex majori parte cessaverit, quia tamen

adhuc ad illam aspiras, sicutpertuas nobislitteras

intimasti, nos ex illa gratia speciali, (juain ad

tuam regalem personam et habuimus et habemus,

quod tunc circumspecta deiiberatione providimus,

et nunc provida circumspectione volumus adim-

plere, committendo legatis nostris duobus, vel uni,

quos, aut quem ad prsesentiam tuam pro negotiis

Ecclesiae ac im[)erii proposuimus destinarc, ut si

urgeiis necessitas, vel evidens utilitas poslulaverit,

sujier boc auctoritate nostra dispenseut, Dat. Late-

ran. non, Decemh. Pontif. nostri anno xi ». Caete-

' Cil. libel. Vat. Ep. clxvi. — ' Ep. rxxv. Ep. CLXi, CLXX, elc. usciue aj clxxvii. — ' Ep. clxix.
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rum tradit Lubecensis ' Othonem in frequenti

principum convenlu, qui lioc eodem anno B. Mar-

fini festo die Francofnrli (at Lubecensis Franckene-

vorde babet) celebratus cst, rogantibus iliis spo-

pondisse Beatricem Pliilippi fiiiam uxorem se

duclurum, si consanguinilatis impedimenta remo-

verentur, additque : a Suscepit igitur eam cum
patrimonio et divitiis multis, et trecentis quinqua-

ginta castris ; ibi eliam repra^sentata sunt domino

regi omnia impcrialia cum plenitudine potestalis,

et bonoris, et benevolentiffi, et favoris ». Uxc Lu-

becensis, paucisque adjectis verbis finem scribendi

facit ; ad calccm tamen quffidam deesse videntur.

lis similia quai ex auctore retulimus, tradunt Al-

bertus Stadensis^ OUio de S. Blasio', Godefridus'

aliique recentiores. Nec taciti prasterimus, quod in

Fossffiuovae Clironico extat ^ Innocentium trisli

nuntio de Pliiliiipi nece accepto, duos designasse

legatos, videlicet UgolinumHostiensem episcopum